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   UNMIK                                                                                                              

                                                     PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
Institucionet e përkohshme të vetqeverisjes

Privremene institucije samoupravljanja
QEVERIA E KOSOVËS/ MINISTRIA BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

VLADA KOSOVA/ MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

GOVERNMENT OF KOSOVA/MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT 

Duke u bazuar në neni 1.3 pika (d) të Rregullores së UNMIK-ut Nr. 2001/19 të datës 13 Shtator 2001 Mbi Degën e Ekzekutivit të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë, neni 3 paragrafi 3.1 pika I, II; neni 6, 7 Ligji për Produkte Medicionale dhe Pajisjet Medicionale Nr.2003/26 të datës 7 korrik 2004, dhe neni 5 paragrafi 5.1, neni 6 paragrafi 6.1 pika (f), paragrafi 6.2 pika (a), neni 24, 25, dhe 26 Ligji për Veterinarinë Nr.2004/21 të dt. 30 korrik 2004, Ministri  i Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, 
Nxjerr sa vijon:

UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 02/2007
Për plotësim dhe ndryshimin e Udhëzimit Administrativ MA- NR. 07/2005 të dt. 31 Mars 2005 për Caktimin e Kushteve për Licencimin e Subjekteve Afarist që Kryejnë Veprimtari të Qarkullimit, Importimit të Produkteve Mjekësore Veterinare dhe Pajisjeve Mjekësore  Veterinare, me Shumicë dhe Pakicë
Neni 1
Udhëzimi Administrativ MA-NR. 07/2005, i datës 31 mars 2005 për caktimin e kushteve për licencimin e subjekteve afarist të cilët kryejnë veprimtarinë e qarkullimit, importimit me shumicë dhe pakicë të produkteve mjekësore veterinare dhe pajisjeve mjekësore veterinare, të dt. 31 Mars 2005, ndryshohet dhe plotësohet si vijon:
Neni 2
Në nenin 2, pas pikës (h), shtohet pika: (i) me tekstin:” Inspektor i autorizuar- inspektori i                   autorizuar nga AVUK”.            

Neni 3
Në nenin 3, paragrafi 3.3, pas tekstit: “Licencat e dhëna sipas paragrafit 2.2”, bëhet ”3.2”.
Neni 4
4.1.Ne nenin 4, paragrafi 4.2, hiqet pika (g), ndërsa pika (h), bëhet pika(g), pika (i) bëhet pika (h), pika (j), bëhet pika (i) në fund të fjalisë i shtohet teksti:”me ç’rast gjatë transportimit duhet të respektohet zingjiri i ftohjes”
4.2. Në paragrafin 4.2 (f), pas fjalës regjistrohen, shtohet teksti:” në evidencë të posaçme dhe të dërgohen në AVUK në formë elektronike dhe të shkruar për çdo muaj kalendarik”.
4.3. Në paragrafin 4.3, pas fjalës: ”deratizim”, shtohet teksti: “ si dhe substancat tjera toksike”

4.4. Në  paragrafin 4.4, pas fjalës: ”veterinarit”, shtohet fjala “përgjegjës”.
Neni 5
5.1. Neni 5, paragrafi 5.1, pika (c) fshihet, dhe në vend të tij bëhet teksti: “Për produktet mjekësore veterinare të cilat prodhohen jasht Evropës, aplikuesi duhet të sjell dëshminë se ai produkt është i regjistruar zyrtarisht në njërin nga shtetet e BE-së”.
5.2.  Pas pikës (c), shtohet pika (d) me këtë tekst: “ Çertifikatën e analizave laboratorike e cila i tregon specifikacionet dhe rezultatet e testeve loboratorike të produkteve mjeksore veterinare”.
Neni 6
6.1.Në nenin 6, paragrafi 6.2, , pika (i),  pas fjalës regjistrohen , shtohet  teksti: “ në evidencë të posaçme dhe të dërgohen në AVUK në formë elektronike dhe të shkruar për çdo muaj kalendarik”.
6.2. Në fund të nenit 6 shtohet paragraf i ri 6.4. me tekstin:” raportimeve nga paragrafi 6.1 i nënshtrohen edhe subjektët afarist si: ambulancat, stacionet dhe klinikat veterinare”.
Neni 7
Në tekstin e nenit 7,  teksti i  pikës (d), zëvendësohet me tekstin:” Nuk mundet njëkohësisht të ushtrojë aktivitet tjetër në lëminë e veterinarisë”

Neni 8
Teksti i neni 10, del para tekstit të nenit 9 i cili tani bëhet neni 10, pas të cilit shtohet nen i ri (neni 11)- me titull:”Masat ndëshkuese” me këtë tekst:
11.1.Në rast të shkeljes së dispozitave të këtij udhëzimi administrativ, Inspektori i autorizuar ka të drejtë të:
(a) konfiskojë mallin,

(b) inicojë procedurën gjyqësore në gjykatën kompetente.

11.2. AVUK mundet të:

(a) pezullojë përkohësisht lëshimin e Autorizimit për import, nëse subjekti afarist nuk i përmbushë detyrimet nga neni 4.2 (f) dhe 6.2 (i) dhe të
(b) ndërprejë licencën.
Neni 9
Neni 11 bëhet neni 12, ndërsa neni 12 bëhet neni 13. 
Neni 10
Ky udhëzim administrativ hyn në fuqi ditën e nënshkrimit. 
Prishtinë, më 13.02.2007    
                                                                        Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

                                                                                                      Zëvendësministri, 

                                                                                                       Z. Tomë Hajdaraj 
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